
 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Licitación Publica N°04-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

Licitación Pública Nacional N° 04-2019 "Construcción del Juzgado de Paz 

del Municipio de CAMASCA, Departamento de Intibucá" 

Recepción 
de Ofertas 

Licitación Pública 
Nacional 

 

Fecha de Inicio 

 
23/09/2019 02:19:00 p.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas 25/11/2019 09:00:00 

a.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Licitacion%20Publica%20Nacional%20N°04-2019101-AvisodePrensa.jpg
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Licitacion%20Publica%20Nacional%20N°04-2019200-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAGkAAABjAAAAaQAAAHQAAABhAAAAYwAAAGkAAABvAAAAbgAAACAAAABQAAAAdQAAAGIAAABsAAAAaQAAAGMAAABhAAAAIAAAAE4AAABhAAAAYwAAAGkAAABvAAAAbgAAAGEAAABsAAAAIAAAAE4AAACwAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-blvATgU4nYQ%3d


 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Licitación Publica N°05-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

Licitación Pública Nacional N°05-2019 "Construcción del Juzgado de Paz 

del Municipio de San Pedro de Tutule, Departamento de la Paz 

Recepción 
de Ofertas 

Licitación Pública 
Nacional 

 

Fecha de Inicio 

 
24/09/2019 08:23:00 a.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas 22/11/2019 09:00:00 

a.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Licitacion%20Publica%20Nacional%20N°05-2019101-AvisodePrensa.jpg
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Licitacion%20Publica%20Nacional%20N°05-2019200-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAGkAAABjAAAAaQAAAHQAAABhAAAAYwAAAGkAAABvAAAAbgAAACAAAABQAAAAdQAAAGIAAABsAAAAaQAAAGMAAABhAAAAIAAAAE4AAABhAAAAYwAAAGkAAABvAAAAbgAAAGEAAABsAAAAIAAAAE4AAACwAAAAMAAAADUAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-8jCKBuPaJIQ%3d


 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Licitación Publica N°12-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

Construcción de Torre de Parqueo, Servicios Generales y Áreas de 

Comidas del Poder Judicial de Tegucigalpa 

Recepción 
de Ofertas 

Licitación Pública 
Nacional 

 

Fecha de Inicio 

 
05/09/2019 09:09:00 a.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas 18/11/2019 09:00:00 

a.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654LPN%2012-2019%20TORRE%20DE%20PARQUEO100-AvisodePrensa.PDF
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654LPN%2012-2019%20TORRE%20DE%20PARQUEO100-AvisodePrensa.PDF
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAAIAAAADEAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAAgAAAAVAAAAE8AAABSAAAAUgAAAEUAAAAgAAAARAAAAEUAAAAgAAAAUAAAAEEAAABSAAAAUQAAAFUAAABFAAAATwAAAA%3d%3d-APewEmNvqU4%3d


 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Licitación Privada N°03-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

Licitación Privada Nacional N°03-2019 "Reparaciones Varias en el 

Juzgado de Paz del Municipio de Cedros, Departamento de Francisco 

Morazán" 

Recepción 
de Ofertas 

Licitación Privada 
Nacional 

 

Fecha de Inicio 

 
16/09/2019 08:57:00 a.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas 12/11/2019 09:00:00 

a.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654LICITACION%20PRIVADA%20NACIONAL%20N%C2%B003-2019101-AvisodePrensa.docx
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654LICITACION%20PRIVADA%20NACIONAL%20N°03-2019200-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAEkAAABDAAAASQAAAFQAAABBAAAAQwAAAEkAAABPAAAATgAAACAAAABQAAAAUgAAAEkAAABWAAAAQQAAAEQAAABBAAAAIAAAAE4AAABBAAAAQwAAAEkAAABPAAAATgAAAEEAAABMAAAAIAAAAE4AAACwAAAAMAAAADMAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-IE275YGkdAs%3d


 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Licitación Privada N°04-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

Licitación Privada Nacional N°04-2019 "Construcción del Juzgado de Paz 

del Municipio de Concepción, Departamento de Ocotepeque" 

Recepción 
de Ofertas 

Licitación Privada 
Nacional 

 

Fecha de Inicio 

 
16/09/2019 08:26:00 a.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas 11/11/2019 09:00:00 

a.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654LICITACION%20PRIVADA%20NACIONAL%20N%C2%B004-2019101-AvisodePrensa.docx
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654LICITACION%20PRIVADA%20NACIONAL%20N°04-2019200-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAEkAAABDAAAASQAAAFQAAABBAAAAQwAAAEkAAABPAAAATgAAACAAAABQAAAAUgAAAEkAAABWAAAAQQAAAEQAAABBAAAAIAAAAE4AAABBAAAAQwAAAEkAAABPAAAATgAAAEEAAABMAAAAIAAAAE4AAACwAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-v3J4NUOneT4%3d


 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Aviso de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Licitación Privada N°06-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

 Reparaciones en el Juzgado de Santa Rita, Yoro 

Recepción 
de Ofertas 

Licitación Privada 
Nacional 

 

Fecha de Inicio 

 
 24/09/2019 08:47:00 a.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas  05/11/2019 

08:53:00 a.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Licitación%20Privada%20No.%2006-2019%20100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Licitación%20Privada%20No.%2006-2019%20100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Licitación%20Privada%20No.%2006-2019%20202-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAGkAAABjAAAAaQAAAHQAAABhAAAAYwAAAGkAAADzAAAAbgAAACAAAABQAAAAcgAAAGkAAAB2AAAAYQAAAGQAAABhAAAAIAAAAE4AAABvAAAALgAAACAAAAAwAAAANgAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA5AAAA-qu74r6AV5n8%3d


 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Licitación Privada N°13-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

 Adquisición de Póliza de Seguro de Vehículos para el Poder Judicial 

Recepción 
de Ofertas 

Licitación Privada 
Nacional 

 

Fecha de Inicio 

 
 24/09/2019 02:02:00 p.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas  01/11/2019 

02:00:00 p.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654LPN%2013-2019%20SEGURO%20DE%20VEHICULOS100-AvisodePrensa.docx
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654LPN%2013-2019%20SEGURO%20DE%20VEHICULOS201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAAIAAAADEAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAAgAAAAUwAAAEUAAABHAAAAVQAAAFIAAABPAAAAIAAAAEQAAABFAAAAIAAAAFYAAABFAAAASAAAAEkAAABDAAAAVQAAAEwAAABPAAAAUwAAAA%3d%3d-qa1qvWWO3zU%3d


 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Obra Meno N°02-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

Construcción de cuneta, cambio de canal de aguas lluvias, 

impermeabilización en techo y cambio de cielo falso en el frontón del 

Edificio Judicial en el Municipio de La Paz, Departamento de La Paz 

Recepción 
de Ofertas 

Obra Menor 

 

Fecha de Inicio 

 
19/09/2019 02:37:00 p.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas 24/10/2019 02:39:00 

p.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654.02-2019%20La%20Paz,%20La%20Paz101-AvisodePrensa.doc
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654.02-2019%20La%20Paz,%20La%20Paz200-PliegooTerminosdeReferencia.doc
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=LgAAADAAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAAgAAAATAAAAGEAAAAgAAAAUAAAAGEAAAB6AAAALAAAACAAAABMAAAAYQAAACAAAABQAAAAYQAAAHoAAAA%3d-R8l3MkVBNhk%3d


 
 
 
 
 

Información Proporcionada por: Abog. Karla Alejandra Aguilar Rodríguez 
 

Unidad de Licitaciones 

 

 

 

 

 

 

 

Mes de Septiembre del 2019 

Avisos de Prensa 

Pliego o Términos de Referencia 

 

Para visualizar cada documento presione "click" sobre el nombre del documento que desea consultar: 

  

 

 

Licitación Pública N°07-2019 

Descripción de Proceso de Adquisición  Etapa Modalidad Período de Vigencia Enlace 

 

Construcción del Juzgado de Paz del Municipio de CORQUÍN, 

Departamento de Copán 

Recepción 
de Ofertas 

Licitación Pública 
Nacional 

 

Fecha de Inicio 

 
02/09/2019 03:45:00 p.m. 
 

Fecha Recepción Ofertas 18/10/2019 09:00:00 

a.m. 

VerDetalle 

      
 

  

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Lic.%20Pub.%2007-2019100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic654Lic.%20Pub.%2007-2019201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=NgAAADUAAAA0AAAA-wMPUtVKuLz8%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAGkAAABjAAAALgAAACAAAABQAAAAdQAAAGIAAAAuAAAAIAAAADAAAAA3AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-Iym7Xsk7WQA%3d

